

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
川崎国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 国道 3 5 7 号東京湾岸道路改良工事
工事地名	自) 東京都江東区辰巳 3 丁目 至) 東京都江東区有明 2 丁目

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6 年 4 月	1 2) 設 計 年 月	令和 6 年 5 月
2) 事務所名	川崎国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2025040011	1 4) 単価適用年月	2025 年 5 月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025 年 5 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	165 日間 自 令和 7 年 9 月 16 日 (当初) 至 令和 8 年 2 月 27 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	東京都	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東京 1 7 区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 3 5 7 号	2 2) 処 分 費 等	105,160,000
		2 3) 公 告 日	令和 7 年 4 月 9 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 日：	3) 日の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 6 国道 3 5 7 号東京湾岸道路改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		171,497,255				
道路上工		式	1		123,286,600				
路体盛土工		式	1		5,730,600				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	1,000	255.9	255,900			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,330	3,870	5,147,100			単-2号	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,300	252	327,600			単-3号	
残土処理工		式	1		117,556,000				
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	4,000	252	1,008,000			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,000	2,887	11,548,000			単-5号	
残土等処分		m3	4,000	26,250	105,000,000			単-6号	
舗装工	基準値超過土	式	1		44,095,230				
舗装準備工		式	1		1,793,530				

設計内訳書

工事名		R 6 国道 3 5 7 号東京湾岸道路改良工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正		補足材無し	m2	9,700	184.9	1,793,530			単-7号
アスファルト舗装工			式	1		42,301,700			
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-40 仕上り厚 250mm	m2	9,700	1,207	11,707,900			単-8号
基層(車道・路肩部)		再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	9,700	1,614	15,655,800			単-9号
表層(車道・路肩部)		再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	9,700	1,540	14,938,000			単-10号
除草工			式	1		1,421,425			
道路除草工			式	1		1,421,425			
除草		肩掛け式	m2	7,500	95.99	719,925			単-11号
集草			m2	7,500	31.58	236,850			単-12号
積込運搬			m2	7,500	40.62	304,650			単-13号
除草処分			t	8	20,000	160,000			単-14号
仮設工			式	1		2,694,000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 3 5 7 号東京湾岸道路改良工事 (当 初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		2,694,000			
交通誘導警備員		人日	150	17,960	2,694,000			単-15号
直接工事費		式	1		171,497,255			
共通仮設費		式	1		10,458,000			
共通仮設費		式	1		1,638,000			
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,638,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		8,820,000			
純工事費		式	1		181,955,255			
現場管理費		式	1		27,908,000			
工事原価		式	1		209,863,255			
一般管理費等		式	1		18,596,745			
工事価格		式	1		228,460,000			

設計内訳書

工事名	R 6 国道 3 5 7 号東京湾岸道路改良工事				(当 初)	事業区分	道路新設・改築	
						工事区分	道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		22,846,000			
工事費計		式	1		251,306,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	255.9	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	255.9	255.9	255.9	
	計					255.9	255.9	
	単価					255.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,870	
	土砂等運搬	標準 バックホウ積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m 3	1	3,870	3,870	3,870	
	計					3,870	3,870	
	単価					3,870	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
単-3号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	252	252	円/m3	
計						252		
単価						252		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単-4号	積込(ル-ズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 252
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ル-ズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	252	252	円/m3	
計						252		
単価						252		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,887
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m 3	1	2,887	2,887		
	計					2,887		
	単価					2,887	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一6号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	26,250
	基準値超過土					1		
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m 3	1	26,250	26,250		
	計					26,250		
	単価					26,250	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
単一7号	不陸整正	補足材無し	単位	m2	数量	1	単価	184.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	1	184.9	184.9	円／m2		
計						184.9			
単価						184.9			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	再生粒度調整砕石 RM-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量	1	単価	1,207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-40 250mm 2層施工 全ての費用	m 2	1	1,207	1,207	円／m2	
計						1,207		
単価						1,207		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
単一9号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,614	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生粗粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,614	1,614	円/m2		
計		1,614							
単価		1,614							

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一10号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,540	1,540		
計						1,540		
単価						1,540	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
単一11号	除草	肩掛け式	単位	m2	数量		1	単価 95.99
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	95.99	95.99	円/m2	
計						95.99		
単価						95.99		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
単一12号	集草		単位	m2	数量		1	単価 31.58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	31.58	31.58	円/m2	
計						31.58		
単価						31.58		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000 00 00 2 0	
単一13号	積込運搬		単位	m2	数量	1	単価	40.62
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・デ・イール・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	40.62	40.62	円/m2	
計						40.62		
単価						40.62		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1.000-00-00-2-0	
単一14号	除草処分		単位	t	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	20,000	20,000	円/t	
計						20,000		
単価						20,000		

1 次单価表

半個使用年月	2025.05
歩掛使用年月	2025.05
労務調整係数	1.000 00 00 2 0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000 00 00 2 0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		20,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		除草						
			t	100	20,000	2,000,000		
計						2,000,000		
単価						20,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.05 2025.05 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人口	数量		単価	
						1		17,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
諸雑費（まるめ）			人	1	17,952	17,952		
			式	1		8		
計						17,960		
単価						17,960	円／人日	

R 6 国道 3 5 7 号東京湾岸道路改良工事

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費	171, 497, 255		
(2) 共通仮設費	10, 458, 000		
(3) 純工事費	181, 955, 255		
(1) + (2)			
(4) 現場管理費	27, 908, 000		
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用	0	(16) 工場製作純工事費	0
		(17) 工場管理費	0
(6) 工事原価	209, 863, 255	(18) 工場製作原価	0
(3) + (4) + (5) + (18)		(16) + (17)	
(7') 一般管理費等(計上額)	18, 596, 745	((7) 一般管理費等(計算額)	18, 597, 295)
(8') その他費目計	0		
(9) 業務委託料等	0		
(10) 工事価格	228, 460, 000		
(6) + (7') + (8') + (9) (万円未満切り捨て)			
(11) 消費税相当額	22, 846, 000		
(12) 請負工事価格	251, 306, 000		
(10) + (11)			
(13) 入札書比較価格	228, 460, 000		
(請負工事費の100/110)			
(14) 調査基準価格	231, 198, 000		
(15) 調査基準価格の100/110	210, 180, 000		
(万円未満切り捨て)			